ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 ноября 2023 года                                                                                            № 359
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 июня 2014 года № 178

«Об особенностях направления на лечение,
консультации или обследование граждан

Приднестровской Молдавской Республики
за пределами республики и оплаты

связанных с этим расходов»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 14 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-З
«Об основах охраны здоровья граждан» (СЗМР 97-1) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 июня 2014 года № 178 «Об особенностях направления
на лечение, консультации или обследование граждан Приднестровской
Молдавской Республики за пределами республики и оплаты связанных с этим
расходов» (САЗ 14-27) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 29 марта 2018 года № 92 (САЗ 18-13), от 17 сентября 2018 года № 322
(САЗ 18-38), от 27 декабря 2018 года № 468 (САЗ 18-52), от 30 сентября
2019 года № 356 (САЗ 19-38), от 3 марта 2020 года № 51 (САЗ 20-10),
от 10 декабря 2020 года № 442 (САЗ 20-51), от 26 февраля 2021 года № 54
(САЗ 21-8), от 18 марта 2021 года № 86 (САЗ 21-11), от 1 февраля 2022 года
№ 32 (САЗ 22-4), от 26 февраля 2022 года № 65 (САЗ 22-7), от 22 марта
2023 года № 91 (САЗ 23-12), следующее изменение:

- 2 -

подпункт «и» части первой пункта 1 Постановления изложить
в следующей редакции:

«и) мужчины и женщины для лечения бесплодия путем проведения
процедуры экстракорпорального оплодотворения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ